
                                          

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                        

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАБУНЩИКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

 

29.08.2022                                                    №  117                                        с.Табунщиково 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Табунщиковского сельского 

поселения  от 27.12.2021 № 94 «О бюджете 

Табунщиковского сельского поселения 

Красносулинского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

              Руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Табунщиковское 

сельское поселение», - 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения 

от 27.12.2021 № 94 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения Красносулинского 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

    1) В пункте 1: 

 а) подпункте 1 цифры  « 12 147,1» заменить цифрами « 12 818,1» ; 

 б) подпункте 2 цифры « 12 372,2» заменить цифрами « 13 043,2». 

       2) Пункт 9 изложить в следующей редакции :  

   « 9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Табунщиковского сельского 

поселения на 2022 год в сумме 2 225,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 2024 

год в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

          3) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

          4) Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

          5) Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

          6) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 

          7) Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению; 

          8) Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению; 

          9) Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации 

Табунщиковского сельского поселения О.Н. Здроб. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Табунщиковского  

сельского поселения                                                                                               Е.Н.Згоняйко                                                  

 



(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации Наименование 2022год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,628.4 2,667.3 2,682.3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 786.3 825.1 840.0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 786.3 825.1 840.0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 786.3 825.1 840.0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,840.0 1,840.0 1,840.0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 74.0 74.0 74.0
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 74.0 74.0 74.0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,766.0 1,766.0 1,766.0

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 620.0 620.0 620.0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

620.0 620.0 620.0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1146.0 1146.0 1146.0
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 1146.0 1146.0 1146.0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2.1 2.2 2.3

1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 2.1 2.2 2.3

 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 2.1 2.2 2.3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10189.7 5808.1 5260.5

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10189.7 5808.1 5260.5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
7,474.90 5,558.60 5,002.70

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7,449.60 5,558.60 5,002.70

 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 7,449.60 5,558.60 5,002.70

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 25.30 0.00 0.00

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 25.30 0.00 0.00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 255.6 249.5 257.8

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

0.2 0.2 0.2

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

0.2 0.2 0.2

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

255.4 249.3 257.6

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 255.4 249.3 257.6

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2,459.2 0.0 0.0

2 02 40014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2,389.2 0.0 0.0
2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2,389.2 0.0 0.0
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 70.0 0.0 0.0
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений 70.0 0.0 0.0

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Табунщиковского 

сельского поселения от 29.08.2022 № 117
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 94
 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов "

                                          и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Объем поступлений доходов  бюджета поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 "О бюджете Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год

Приложение 1  

к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения
от 27.12.2021 № 94



Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации Наименование 2022год 2023 год 2024 год

Всего доходов 12,818.1 8,475.4 7,942.8



(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

225.1 0.0 0.0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

225.1 0.0 0.0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 12,818.1 8,475.4 7,942.8

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 12,818.1 8,475.4 7,942.8

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

12,818.1 8,475.4 7,942.8

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

12,818.1 8,475.4 7,942.8

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13,043.2 8,475.4 7,942.8
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13,043.2 8,475.4 7,942.8

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

13,043.2 8,475.4 7,942.8

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

13,043.2 8,475.4 7,942.8

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Табунщиковского 

сельского поселения от 29.08.2022 № 117
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 94
 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов "

Приложение 2  
к решению Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения

от 27.12.2021  № 94
" О бюджете Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год

                                          и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 600  5 6 7 8

ВСЕГО 13,043.2 8,475.4 7,942.8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6,464.3 5,190.9 5,245.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5,986.8 4,830.7 4,851.0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Управление муниципальными финансами» (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

01 04 01 2 00 00110 120 5,181.4 4,349.1 4,470.8

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Управление муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 01 2 00 00190 240 789.1 481.4 380.0

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда в Табунщиковском 
сельском поселении" муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения "Муниципальная политика".( Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных)нужд)

01 04 02 4 00 20280 240 16.1 0.0 0.0

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с 
частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 
административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных 
расходов органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 04 99 9 00 72390 240 0.2 0.2 0.2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0.0 144.5
Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по иным 
непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения (Специальные 
расходы)

01 07 99 9 00 90350 880 0.0 144.5

Резервные фонды 01 11 88.9 10.0 10.0
Резервный фонд Администрации Табунщиковского сельского поселения на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения (Резервные средства)

01 11 99 1 00 90100 870 88.9 10.0 10.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 388.6 205.7 384.3

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Табунщиковского 

сельского поселения от 29.08.2022 № 117
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 94
 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов "

(тыс. рублей)

     Приложение 3
 к решению Собрания депутатов Табунщиковского                  

 сельского поселения от 27.12.2021 № 94
 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов "

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Табунщиковского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов



Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Управление муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

01 13 01 2 00 99990 850 20.0 0.0 0.0

Расходы на публикацию и обнародование нормативно-правовых актов 
Табунщиковского сельского поселения, проектов правовых актов 
Табунщиковского сельского поселения и иных информационных материалов в 
средствах массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 02 2 00 20020 240 30.0 0.0 0.0

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о 
деятельности Администрации Табунщиковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная политика» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 02 2 00 20260 240 15.6 0.0 0.0

Мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищенности 
населения и информационно-пропагандистское противодействие экстремизму 
на территории поселения в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма 
и экстремизма» муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на 
водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 03 3 00 20250 240 3.0 0.0 0.0

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской 
области» по иным непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского поселения 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 99 9 00 20240 850 20.0 0.0 0.0

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления Табунщиковского 
сельского поселения (Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 90110 880 0.0 205.7 384.3

Реализация направления расходов по иным непрограммым расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления Табунщиковского 
сельского поселения(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 99 9 00 99990 850 300.0 0.0 0.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 255.4 249.3 257.6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255.4 249.3 257.6
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов по иным 
непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов)

02 03 99 9 00 51180 120 120.4 212.8 212.8

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов по иным 
непрограммым расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

02 03 99 9 00 51180 240 135.0 36.5 44.8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 50.1 0.0 0.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 50.1 0.0 0.0

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и 
территории поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03 1 00 20030 240 50.1 0.0 0.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2225.2 0.0 0.0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2225.2 0.0 0.0



Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках 
подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 04 1 00 20060 240 2160.3 0.0 0.0

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 09 04 2 00 20220 240 64.9 0.0 0.0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1,452.1 759.9 164.6
Коммунальное хозяйство 05 02 100.9 0.0 0.0
Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального хозяйства в 
рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство»» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 02 05 1 00 20090 240 34.8 0.0 0.0

Расходы  на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»(Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)

05 02 05 1 00 S3660 810 66.1 0.0 0.0

Благоустройство 05 03 1351.2 759.9 164.6
Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ремонт 
объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20120 240 788.6 759.9 164.6

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест 
общего пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20130 240 259.0 0.0 0.0

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, создание 
условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 2 00 20140 240 200.0 0.0 0.0

Иные мероприятия по прочему благоустройству в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Табунщиковского сельского поселения» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 03 05 2 00 20210 240 103.6 0.0 0.0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2,519.2 2,275.3 2,275.3
Культура 08 01 2,519.2 2,275.3 2,275.3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений культуры Табунщиковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 06 1 00 00590 610 2,449.2 2,275.3 2,275.3

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в 
рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие 
культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 06 1 00 71180 610 70.0 0.0 0.0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 76.9 0.0 0.0
Пенсионное обеспечение 10 01 76.9 0.0 0.0



Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Табунщиковском сельском поселении в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском поселении, имеющих 
право на получение государственной пенсии за выслугу лет» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

10 01 02 3 00 11010 310 76.9 0.0 0.0



Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 13,043.2 8,475.4 7,942.8
Администрация Табунщиковского сельского 
поселения

951 13,043.2 8,475.4 7,942.8

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Управление муниципальными финансами» 
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

951 01 04 01 2 00 00110 120 5,181.4 4,349.1 4,470.8

Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение 
и организация бюджетного процесса» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Управление 
муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

951 01 04 01 2 00 00190 240 789.1 481.4 380.0

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих в 
рамках подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда в 
Табунщиковском сельском поселении" муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
"Муниципальная политика".( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

951 01 04 02 4 00 20280 240 16.1 0.0 0.0

Расходы на осуществление полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях 
по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных 
расходов органа местного самоуправления Табунщиковского 
сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 99 9 00 72390 240 0.2 0.2 0.2

Подготовка и проведение выборов в органы местного 
самоуправления по иным непрограммным расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Специальные расходы)

951 01 07 99 9 00 90350 880 0.0 144.5 0.0

Резервный фонд Администрации Табунщиковского сельского 
поселения на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения 
(Резервные средства)

951 01 11 99 1 00 90100 870 88.9 10.0 10.0

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Нормативно-методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Управление 
муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

951 01 13 01 2 00 99990 850 20.0 0.0 0.0

(тыс. рублей)

Приложение 4
 к решению Собрания депутатов Табунщиковского                  

 сельского поселения от 27.12.2021 № 94
О бюджете Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов "

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение 4
к решению Собрания депутатов Табунщиковского 

сельского поселения от29.08.2022 № 117
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 94
 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов "



Расходы на публикацию и обнародование нормативно-правовых 
актов Табунщиковского сельского поселения, проектов 
правовых актов Табунщиковского сельского поселения и иных 
информационных материалов в средствах массовой 
информации в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

951 01 13 02 2 00 20020 240 30.0 0.0 0.0

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации 
о деятельности Администрации Табунщиковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

951 01 13 02 2 00 20260 240 15.6 0.0 0.0

Мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности населения и информационно-пропагандистское 
противодействие экстремизму на территории поселения в 
рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах,  профилактика 
экстремизма и терроризма на территории Табунщиковского 
сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 03 3 00 20250 240 3.0 0.0 0.0

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Ростовской области» по иным непрограммым расходам в 
рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения  
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 20240 850 20.0 0.0 0.0

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения 
(Специальные расходы) 

951 01 13 99 9 00 90110 880 0.0 205.7 384.3

Реализация направления расходов по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения(Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 99990 850 300.0 0.0 0.0

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов по иным непрограммым расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов)

951 02 03 99 9 00 51180 120 120.4 212.8 212.8

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов по иным непрограммым расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 02 03 99 9 00 51180 240 135.0 36.5 44.8

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 
населения и территории поселения в рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности людей на водных объектах,  
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 03 10 03 1 00 20030 240 50.1 0.0 0.0

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортной инфраструктуры Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 04 1 00 20060 240 2160.3 0.0 0.0



Мероприятия по организации дорожного движения в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения 
на территории Табунщиковского сельского поселения» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 04 09 04 2 00 20220 240 64.9 0.0 0.0

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
коммунального хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство»» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

951 05 02 05 1 00 20090 240 34.8 0.0 0.0

Расходы  на возмещение предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство»(Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг)

951 05 02 05 1 00 S3660 810 66.1 0.0 0.0

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание 
и ремонт объектов уличного освещения в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Табунщиков-ского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20120 240 788.6 759.9 164.6

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
благоустройства и мест общего пользования в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20130 240 259.0 0.0 0.0

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, 
создание условий для организации централизованного сбора и 
вывоза твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20140 240 200.0 0.0 0.0

Иные мероприятия по прочему благоустройству в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

951 05 03 05 2 00 20210 240 103.6 0.0 0.0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры Табунщиковского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

951 08 01 06 1 00 00590 610 2,449.2 2,275.3 2,275.3

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства 
Ростовской области в рамках подпрограммы «Развитие 
культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

951 08 01 06 1 00 71180 610 70.0 0.0 0.0

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском поселении 
в рамках подпрограммы «Социальная поддержка лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении, имеющих право на получение государственной 
пенсии за выслугу лет» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика (Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

951 10 01 02 3 00 11010 310 76.9 0.0 0.0



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2022 год
2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 13,043.2 8,475.4 7,942.8
Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Управление муниципальными финансами»

01 0 00 00000 5,990.5 4,830.5 4,850.8

Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и 
организация бюджетного процесса»

01 2 00 00000 5,990.5 4,830.5 4,850.8

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного 
процесса» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Управление муниципальными 
финансами» (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

01 2 00 00110 120 01 04 5,181.4 4,349.1 4,470.8

Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Нормативно-методическое 
обеспечение и организация бюджетного процесса» 
муниципальной программы Табунщиковского сельского 
поселения «Управление муниципальными финансами» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 00 00190 240 01 04 789.1 481.4 380.0

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Нормативно-методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Управление 
муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

01 2 00 99990 850 01 13 20.0 0.0 0.0

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Муниципальная политика»

02 0 00 00000 138.6 0.0 0.0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика»»

02 2 00 00000 45.6 0.0 0.0

Приложение 5
 к решению Собрания депутатов Табунщиковского                  

 сельского поселения от 27.12.2021 № 94
 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов "

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Табунщиковского сельского поселения и непрограмным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Приложение 5
к решению Собрания депутатов Табунщиковского 

сельского поселения от 29.08.2022 № 117
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 94
 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов "



Расходы на публикацию и обнародование нормативно-
правовых актов Табунщиковского сельского поселения, 
проектов правовых актов Табунщиковского сельского 
поселения и иных информационных материалов в средствах 
массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 2 00 20020 240 01 13 30.0 0.0 0.0

Мероприятия по обеспечению доступа населения к 
информации о деятельности Администрации 
Табунщиковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Муниципальная политика»  муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика»(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 2 00 20260 240 01 13 15.6 0.0 0.0

Подпрограмма «Социальная поддержка лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Табунщиковском сельском поселении, имеющих 
право на получение государственной пенсии за выслугу 
лет»

02 3 00 00000 76.9 0.0 0.0

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении в рамках подпрограммы «Социальная поддержка 
лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Табунщиковском сельском 
поселении, имеющих право на получение государственной 
пенсии за выслугу лет» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Муниципальная 
политика» ((Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

02 3 00 11010 310 10 01 76.9 0.0 0.0

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в 
Табунщиковском сельском поселении"

02 4 00 00000 16.1 0.0 0.0

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих 
в рамках подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда 
в Табунщиковском сельском поселении" муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
"Муниципальная политика".( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

02 4 00 20280 240 01 04 16.1 0.0 0.0

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах,  профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
Табунщиковского сельского поселения»

03 0 00 00000 53.1 0.0 0.0

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 03 1 00 00000 50.1 0.0 0.0



Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 
населения и территории поселения в рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Обеспечение 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах,  профилактика экстремизма и терроризма на 
территории Табунщиковского сельского поселения» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 00 20030 240 03 10 50.1 0.0 0.0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма»

03 3 00 00000 3.0 0.0 0.0

Мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности населения и информационно-пропагандистское 
противодействие экстремизму на территории поселения в 
рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и 
экстремизма» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 
безопасности людей на водных объектах,  профилактика 
экстремизма и терроризма на территории Табунщиковского 
сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 3 00 20250 240 01 13 3.0 0.0 0.0

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Развитие транспортной системы»

04 0 00 00000 2,225.2 0.0 0.0

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры 
Табунщиковского сельского поселения»

04 1 00 00000 2,160.3 0.0 0.0

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортной инфраструктуры Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 00 20060 240 04 09 2160.3 0.0 0.0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Табунщиковского сельского 
поселения»

04 2 00 00000 64.9 0.0 0.0

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Табунщиковского сельского 
поселения» муниципальной программы Табунщиковского 
сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 2 00 20220 240 04 09 64.9 0.0 0.0

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное 
хозяйство»

05 0 00 00000 1452.1 759.9 164.6

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Табунщиковского сельского поселения» 

05 1 00 00000 100.9 0.0 0.0



Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
коммунального хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство»» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 00 20090 240 05 02 34.8 0.0 0.0

Расходы  на возмещение предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского 
сельского поселения» муниципальной программы 
Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство»(Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг)

05 1 00 S3660 810 05 02 66.1 0.0 0.0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения»

05 2 00 00000 1351.2 759.9 164.6

Мероприятия по организации уличного освещения, 
содержание и ремонт объектов уличного освещения в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 20120 240 05 03 788.6 759.9 164.6

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
благоустройства и мест общего пользования в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 20130 240 05 03 259.0 0.0 0.0

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных 
свалок, создание условий для организации централизованного 
сбора и вывоза твердых бытовых отходов в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 20140 240 05 03 200.0 0.0 0.0

Иные мероприятия по прочему благоустройству в рамках 
подпрограммы «Благоустройство территории 
Табунщиковского сельского поселения» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 00 20210 240 05 03 103.6 0.0 0.0

Муниципальная программа Табунщиковского сельского 
поселения «Развитие культуры»

06 0 00 00000 2519.2 2275.3 2275.3

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности»

06 1 00 00000 2519.2 2275.3 2275.3



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры Табунщиковского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие 
культурно-досуговой деятельности» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие 
культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

06 1 00 00590 610 08 01 2,449.2 2,275.3 2,275.3

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства 
Ростовской области в рамках подпрограммы «Развитие 
культурно-досуговой деятельности» муниципальной 
программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие 
культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

06 1 00 71180 610 08 01 70.0 0.0 0.0

Непрограммные расходы органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения

99 0 00 00000 664.5 609.7 652.1

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 99 1 00 00000 88.9 10.0 10.0
Резервный фонд Администрации Табунщиковского сельского 
поселения на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения 
(Резервные средства)

99 1 00 90100 870 01 11 88.9 10.0 10.0

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 575.6 599.7 642.1
Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Ростовской области» по иным непрограммым расходам в 
рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления 
и муниципальной службы в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

99 9 00 20240 850 01 13 20.0 0.0 0.0

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения 
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

99 9 00 51180 120 02 03 120.4 212.8 212.8

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 51180 240 02 03 135.0 36.5 44.8

Расходы на осуществление полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях по иным непрограммным расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 72390 240 01 04 0.2 0.2 0.2



Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского поселения 
(Специальные расходы) 

99 9 00 90110 880 01 13 0.0 205.7 384.3

Подготовка и проведение выборов в органы местного 
самоуправления по иным непрограммным расходам в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления 
Табунщиковского сельского поселения (Специальные расходы)

99 9 00 90350 880 01 07 0.0 144.5 0.0

Реализация направления расходов по иным непрограммым 
расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 
самоуправления Табунщиковского сельского 
поселения(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

99 9 00 99990 850 01 13 300.0 0.0 0.0



Приложение 6 

к решению Собрания депутатов Табунщиковского  

сельского поселения от 29.08.2022 № 117 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

 Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 94 

 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения 

Красносулинского района на 2022 год 

 и на плановый период 2023 и 2024 годов " 

 

Приложение  6  

к решению Собрания депутатов   

                                                                                                                                                                                                    Табунщиковского сельского поселения  от 27.12 .2021 №  94  

"О бюджете Табунщиковского сельского поселения  

Красносулинского района на 2022 год  и на плановый 

 период 2023 и 2024 годов" 

 

 Субвенции, предоставляемые для обеспечения осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий, передаваемых им Федеральными законами и законами субъектов Российской 

Федерации, а также осуществляемые за счет указанных субвенций соответствующие расходы на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

№ 

п/

п 

Наименование субвенций, из 

Фонда компенсации 

областного бюджета                                   

Классификаци

я доходов 

Плановый период (тыс. 

руб.) 

Наименование 

направлений 

расходования средств за 

счет субвенций Фонда 

компенсаций 

 

Наименование субвенций, из Фонда компенсации областного 

бюджета                                   

2022 2023 2024 

РзПР ЦСР Вр Плановый период (тыс. руб.) 

2022 2023 2024 

1 Субвенции бюджетам 

сельских поселений  на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 02 30024 10 

0000 150 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

определению в 

соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного 

закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях  

 

 

 

 

 

 

 

 

01 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

99 9 00 72390 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,2 

2 Субвенции бюджетам 

сельских поселений  на 
 

2 02 35118 10 
255,4 249,3 257,6 

Расходы на 

осуществление  

 

0203 
9990051180 120 120,4 212,8 212,8 



осуществление  первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

0000 150 первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты. 

 

 

0203 

 

9990051180 240 135,0 36.5 44.8 

  ИТОГО СУБВЕНЦИЙ   255,4 249,5 257,8 ИТОГО СУБВЕНЦИЙ    255,4 249,5 257,8 

 



Приложение 7 
к решению Собрания депутатов Табунщиковского  

сельского поселения от 29.08.2022 № 117 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

 Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 94 
 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения 

Красносулинского района на 2022 год 
 и на плановый период 2023 и 2024 годов " 

Приложение  7 
к решению Собрания депутатов 

                                                                                          Табунщиковского сельского поселения  от 27.12.2021 № 94 
"О бюджете Табунщиковского сельского поселения  

Красносулинского района на 2022 год  и на плановый 
 период 2023 и 2024 годов" 

 

Межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета района бюджету сельского поселения и направляемых на 

финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органа местного 

самоуправления муниципального образования «Красносулинский район» органу  местного самоуправления 

муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»  на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

 Наименование 

поселений 

Всего Межбюдже

тные 

трансферты 

на 

осуществле

ние 

полномочи

й по  

дорожной 

деятельност

и, всего 

в том числе: Межбюд

жетные 

трансферт

ы на 

осуществ

ление 

полномоч

ий по  

организац

ии 

водоснаб

жения и 

водоотвед

ения 

в том числе: Межбюд

жетные 

трансфер

ты на 

содержан

ие 

специали

ста 

в том числе: 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов сельских 

поселений, а 

также 

осуществления 

иных 

Межбюджетные 

трансферты на ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Межбюд

жетные 

трансферт

ы на 

осуществ

ление 

полномоч

ий по  

организац

ии 

водоснаб

жения и 

водоотвед

ения за 

счет 

средств 

бюджета 

Межбюджетные 

трансферты на  

осуществление 

полномочий по 

возмещению 

предприятиям ЖКХ 

части платы за 

коммунальные 

услуг 

В
 о

бл
ас

ти
 п

ри
ня

ти
я 

ре
ш

ен
и
й 

и 
п
ро

ве
де

ни
я 

м
ер

оп
ри

ят
и
й 

п
о 

вы
яв

ле
н
и
ю

 п
ра

во
об

ла
да

те
ле

й 

ра
н
ее

 у
чт

ен
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 н

ед
ви

ж
и
м

ос
ти

 
В

 о
бл

ас
ти

 в
 ж

и
ли

щ
ны

х 
от

н
ош

ен
и
й 

        

В
 о

бл
ас

ти
 д

ор
ож

н
ой

 д
ея

те
ль

н
ос

ти
 

В
 о

бл
ас

ти
 в

од
ос

н
аб

ж
ен

и
я 

и 
во

до
от

ве
де

н
и
я 

за
 с

ч
ет

  
су

б
си

д
и

й
  
и

з 
 

о
б
л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

н
а 

со
ф

ин
ан

си
ро

ва
н
и
е 

об
ла

ст
н
ы

х 

су
бс

и
ди

й 

за счет  

субсидий 

 из  

областног

о  

бюджета 

на 

софинанси

рование 

 областных 

субсидий 



полномочий в 

области 

использования 

автомобильных 

дорог и 

осуществление 

дорожной 

деятельности в 

соответствии с 

законодательство

м РФ за счет 

дорожного фонда 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Табунщиковское 

сельское поселение 

2 389,2 2 225,2 

 

2 225,2 

 

  100,9 34,8 61,7 4,4 63,1 18,1 18,1 8,8 18,1 

Итого по 

поселению 

2 389,2 2 225,2 

 

2 225,2 

 

  100,9 34,8 61,7 4,4 63,1 18,1 18,1 8,8 18,1 

 


